Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 4/2025

Requer informações acerca da
interrupção dos serviços de
transporte porta a porta (vans) aos
usurários, em especial, as(aos)
cadeirantes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  Considerando relatos de moradores da nossa cidade, em
especial, cadeirantes, que necessitam de transporte porta a porta (vans),
oferecido pelo município e que, de acordo com informações destes, desde
meados do mês de dezembro/2024 este serviço se encontra interrompido,
ocasionando vários prejuízos aos seus usuários, REQUEIRO que, nos termos
do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,
combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Secretaria competente para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Os serviços de transporte porta a porta (vans), oferecido pelo
município aos moradores, especialmente os com necessidades
especiais se encontra interrompido?

2) Em caso positivo, desde qual data?

3) Ainda em caso positivo, por qual motivo?

4) Ante a esta citada interrupção dos serviços de transporte porta a porta
(vans), oferecido pelo município aos seus usuários, qual alternativa o
município vem oferecendo aos mesmos para que estes não fiquem
sem se locomover através do transporte?

5) Quais medidas o município está adotando para que o serviço do
transporte porta a porta seja restabelecido em nossa cidade?

6) Qual a previsão de data para a retomada deste transporte porta em
benefício aos seus usuários?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
5

08
/0

1/
20

25
 1

0:
28

 -
 C

H
A

V
E

: R
A

Z
5-

2A
Z

2-
T

4Y
7-

6F
R

1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7) Demais informações que julgar pertinentes acerca acerca da
interrupção dos serviços de transporte porta a porta (vans) aos que
necessitam.

Justificativa

Esta Vereadora conta com a pronta aprovação do presente
Requerimento à unanimidade dos Nobres Pares, documento este que visa pautar
sobre a interrupção dos serviços de transporte porta a porta (vans) aos usurários,
em especial, as(aos) cadeirantes.

 Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 08 de janeiro de 2024.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
5

08
/0

1/
20

25
 1

0:
28

 -
 C

H
A

V
E

: R
A

Z
5-

2A
Z

2-
T

4Y
7-

6F
R

1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de janeiro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RAZ52AZ2T4Y76FR1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RAZ5-2AZ2-T4Y7-6FR1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
5

08
/0

1/
20

25
 1

0:
28

 -
 C

H
A

V
E

: R
A

Z
5-

2A
Z

2-
T

4Y
7-

6F
R

1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RAZ52AZ2T4Y76FR1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RAZ52AZ2T4Y76FR1
		2025-01-08T11:17:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura